
 

 
 

MUNICIPALITÀ 
MESTRE – CARPENEDO 

 

 

Deliberazione n.  40 

 

 

OGGETTO: Parere su PD 613/2010 ad oggetto: “Piano di Recupero di iniziativa 
privata relativo all’ambito di “Palazzo Bragadin” già Villa Luca Grimani a Mestre 
località Carpenedo, via San Donà” 

 
 

Estratto dal registro delle deliberazioni del Consiglio della Municipalità 
 

 

Seduta del  15/9/2010  

 
Consigliere/i Presenti Assenti Consigliere/i Presenti Assenti 

BERGANTIN  DAVIDE  X MENEGHETTI DIEGO X  

BOATO GIORGIO X  MILLINO GIACOMO X  

BRUNELLO RICCARDO X  PASQUALETTO RAFFAELE X  

BUIATTI LORENZO X  PENZO PIER PAOLO X  

CANNIELLO ALVISE  X PUPPINI CHIARA X  

CASSARO  GRAZIANO X  RICCÒ MASSIMO X  

CONTE VINCENZO X  SANNICOLÒ  SIMONA X  

COSTACURTA EDDA X  SPERANDIO GIANFRANCO  X 

DI LELLA MONICA X  TROTTA  BIANCA X  

FORTUNA MONICA X  VENTURINI MASSIMO X  

GALLO   CONO X  VISENTIN LORENZO X  

GRIECO FEDERICO  X ZENNARO LUCIANO X  

LAPOMARDA  DAVIDE X  ZOFFI FEDERICO  X 

MARRA ANTONINO X  ZORZETTO UGO X  

MARZI ALBERTO X     

   TOTALE 24 5 

 
Presiede la seduta il Presidente      Massimo Venturini 

  
Partecipa la Segretaria Rossella Tessaro 

 
 
 
 
 
 



Deliberazione n.  40        Seduta del 15.9.2010 
Prot. n. 397584 

 

Oggetto: Parere su PD 613/2010 ad oggetto: “Piano di Recupero di iniziativa privata 
relativo all’ambito di “Palazzo Bragadin” già Villa Luca Grimani a Mestre località 
Carpenedo, via San Donà” 

 
IL CONSIGLIO DI MUNICIPALITA’  

 
Su proposta del Presidente; 
 
Visto il Decreto legislativo n. 267 del 18/8/2000 avente per oggetto: “Testo Unico 

delle Leggi sull’Ordinamento delle Autonomie Locali”; 
 
Visto lo Statuto del Comune di Venezia; 
 
Visto il Regolamento comunale delle Municipalità; 
 
Visto il Regolamento interno della Municipalità di Mestre-Carpenedo; 
 
Vista la nota Prot. n. 338707 del 02.08.2010 con la quale il Direttore della Direzione 

Sviluppo del Territorio ed Edilizia del Comune di Venezia ha chiesto, ai sensi degli articoli  
23 dello Statuto comunale, e ai sensi degli articoli 5 e 6 del Regolamento Comunale delle 
Municipalità, il parere di competenza del Consiglio di Municipalità in ordine alla proposta 
di deliberazione in oggetto citata; 

 
Visto che la commissione 5^, nella seduta del 02.09.2010, ha chiesto la discussione 

in Consiglio di Municipalità; 
 

Attesi la discussione e l’esito del dibattito; 
 

Ritenuto di esprimere parere favorevole alla proposta di deliberazione del Comune 
di Venezia PD 613/2010 ad oggetto: “Piano di Recupero di iniziativa privata relativo 
all’ambito di “Palazzo Bragadin” già Villa Luca Grimani a Mestre località Carpenedo, via 
San Donà” condizionato al recepimento delle osservazioni di seguito enunciate: 

• richiesta di non pavimentare la zona retrostante Palazzo Bragadin adibita a 
Piazza e destinarla ad area a verde; 

• richiesta della copertura degli stalli per sosta biciclette 
• richiesta di utilizzo illuminazione pubblica a led all’interno della Piazza; 

 
Preso atto del parere di regolarità espresso dal Dirigente del Settore Amministrativo 

della Municipalità di Mestre Carpenedo ai sensi dell’art. 5 comma 5 del Regolamento 
comunale delle Municipalità; 

 
Visto che la votazione, eseguitasi nel rispetto delle formalità di Legge con 

l’assistenza degli/delle Scrutatori Fortuna, Pasqualetto e Brunello ha avuto il seguente 
esito: 

 
Consigliere/i presenti: n. 24   Votanti: n.   21  Voti favorevoli: n.  
13  Contrari: n. 8 (Zennaro, Brunello, Lapomarda, Pasqualetto, Penzo, Di 
Lella, Gallo e Meneghetti)  Astenute/i:  n.  2 (Marra e Venturini)  Non 
Votanti: n. 1 (Buiatti) 

 
 
 
 



DELIBERA 

 
Di esprimere parere favorevole alla proposta di deliberazione del Comune di Venezia PD 
613/2010 ad oggetto: “Piano di Recupero di iniziativa privata relativo all’ambito di 
“Palazzo Bragadin” già Villa Luca Grimani a Mestre località Carpenedo, via San Donà” 
condizionato al recepimento delle osservazioni di seguito enunciate: 

• richiesta di non pavimentare la zona retrostante Palazzo Bragadin adibita a 
Piazza e destinarla ad area a verde; 

• richiesta della copertura degli stalli per sosta biciclette 
• richiesta di utilizzo illuminazione pubblica a led all’interno della Piazza. 

 


